АДМИНИСТРАЦИЯ
   МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОБРАЗОВАНИЯ

НОВОКУБАНСКИЙ   РАЙОН

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
ПРИКАЗ

от 18.09.2024г          № 445
г. Новокубанск

Об утверждении состава апелляционных комиссий
 муниципального  этапа всероссийской олимпиады школьников

 в 2024-2025 учебном году

На основании приказа управления образования администрации
муниципального образования Новокубанский район от 10.09.2024г. № 422
«Об организации проведения  муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников в муниципальном образовании Новокубанский район в
2024-2025 учебном году п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить состав апелляционных комиссий муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году (далее -
Олимпиада) (приложение);

2. Определить актовый зал управления образования (г.Новокубанск,
ул.Первомайская д. 134) местом работы апелляционных комиссий по
подготовке итоговых документов муниципального этапа Олимпиады.

3. Муниципальному координатору муниципального этапа Олимпиады
С.М.Пантелеевой обеспечить координацию работы членов апелляционных
комиссий муниципального этапа Олимпиады.

4. Руководителям общеобразовательных организаций довести до сведения
педагогов содержание данного приказа.

5. Контроль за исполнением приказа за исполнением настоящего приказа
возложить на заместителя начальника управления, начальника отдела учебной и
организационно-кадровой работы управления образования администрации
муниципального образования Новокубанский район М.К.Ханджян.

Исполняющий обязанности
начальника управления образования              Н.А.Савельян

Приложение
УТВЕРЖДЕНО
приказом управления
образования администрации
муниципального образования
Новокубанский район
от 18.09.2024г № 445

Состав апелляционных комиссий муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году

по математике:
Фамилия, имя, отчество Должность Место работы

Председатель:
Котик Светлана Алексеевна специалист МБУ «ЦРО»
Члены:
Бондаренко Елена Владимировна учитель

математики
МОБУГ № 2

им. И.С. Колесникова
г.Новокубанска

Ширко Фатима Моедовна учитель
математики

МОБУСОШ № 6
им.М.И.Дроздова

п.Прогресс
Посохов Александр Анатольевич учитель

математики
МОБУСОШ № 10

им. Ф.Г.Петухова станицы
Советской

Сычугова Ирина Юрьевна учитель
математики

МОБУСОШ № 3
им.Г.С.Сидоренко

г.Новокубанск
Борщакова Елена Николаевна учитель

математики
МОАУСОШ № 4

им.А.И.Миргородского
г.Новокубанска

по русскому языку:
Фамилия, имя, отчество Должность Место работы
Председатель:
Пискунова Лариса Васильевна Специалист МБУ «ЦРО»
Члены:
Сорокопудова Светлана Валерьевна учитель русского

языка и литературы
МОБУГ № 2

им. И.С. Колесникова
г.Новокубанска

Пленкина Ангелина Николаевна учитель русского
языка и литературы

МОАУСОШ № 4
им.А.И.Миргородского

г.Новокубанска
Волковская Оксана Валентиновна учитель русского

языка и литературы
МОАУСОШ № 5

им.Т.П.Леута
ст.Прочноокопской

Петрова Алла Викторовна учитель русского
языка и литературы

МОБУСОШ № 7
С.Ф.Борякова

х.Кирова

Дмитриев Георгий Алексеевич учитель русского
языка и литературы

МОБУСОШ № 18
им. Ф.Т.Данчева
х.Родниковского

Пелевина Наталья Викторовна учитель русского
языка и литературы

МОБУСОШ № 3
им.Г.С.Сидоренко

г.Новокубанска

по искусству (МХК):

Фамилия, имя, отчество Должность  Место работы

Председатель:
Ряскин Виктор Николаевич учитель истории и

обществознания
МОБУСОШ № 10
им. Ф.Г.Петухова

станицы Советской
Члены:
Мезина Татьяна Валерьевна учитель ИЗО

МОБУСОШ 7

им.С.Ф.Борякова
х.Кирова

Лежнева Ирина Анатольевна  Учитель
кубановедения и

МХК

МОБУСОШ № 16
им.В.В.Горбатко

п.Восход
Хвостикова Ирина Николаевна учитель ИЗО МОАУСОШ № 4

им.А.И.Миргородского
г.Новокубанска

по литературе:

Фамилия, имя, отчество Должность  Место работы
Председатель:

Пискунова Лариса Васильевна Специалист МБУ «ЦРО»
Члены:
Позднякова Ирина
Дмитриевна

учитель русского
языка и литературы

МОБУСОШ № 1
им.М.М.Бограда
г.Новокубанска

Горшкова Анастасия Сергеевна учитель русского
языка и литературы

МОАУСОШ № 4
им.А.И.Миргородского

г.Новокубанска
Волковская Оксана Валентиновна учитель русского

языка и литературы
МОАУСОШ № 5

им.Т.П.Леута
ст.Прочноокопской

Петрова Алла Викторовна учитель русского
языка и литературы

МОБУСОШ № 7
им.С.Ф.Борякова

х.Кирова
Пелевина Наталья
Викторовна

учитель русского
языка и литературы

МОБУСОШ № 3
им.Г.С.Сидоренко

г.Новокубанска
Кадобная Ольга Юрьевна учитель русского

языка и литературы
МОБУГ № 2

им.И.С.Колесникова
г.Новокубанска

по технологии:
Фамилия, имя, отчество Должность  Место работы

Председатель:
Титова Наталия Владимировна учитель технологии МОАУСОШ № 5

им.Т.П.Леута
ст. Прочноокопская

Члены:
Технология (девочки)

Крутькова Елена Юрьевна Учитель технологии МОБУСОШ № 15
им.Н.И.Коробчака

с.Ковалевского
Шарабарова Елена Васильевна Учитель технологии МОБУГ № 2

им. И.С. Колесникова
г.Новокубанска

Технология (мальчики)
Коробейников Денис Юрьевич учитель технологии МОБУООШ № 23

имени Надежды
Шабатько

г.Новокубанска
Музыка Александр Сергеевич учитель технологии МОБУСОШ № 16

им.В.В.Горбатко
п.Восход

по английскому языку:

Фамилия, имя, отчество Должность  Место работы
Председатель:
Тарновская Юлия Александровна учитель английского

языка
МОБУГ № 2

им. И.С. Колесникова
г.Новокубанска

Члены:
Сысоенко Елена Владимировна учитель английского

языка
МОБУГ № 2

им. И.С. Колесникова
г.Новокубанска

Мисько Анна Михайловна учитель английского
языка

МОБУСОШ № 1
им.М.М.Бограда
г.Новокубанска

Мурадян Александра Борисовна  учитель английского
языка

МОБУСОШ № 3
им.Г.С.Сидоренко

г.Новокубанска
Семенихина Ксения Сергеевна

учитель английского
языка

МОБУСОШ 7
им.С.Ф.Борякова

х.Кирова
Бабалян Александра Алексеевна учитель английского

языка
МОАУСОШ № 23
имени Надежды

Шабатько
г.Новокубанска

по биологии:
Фамилия, имя, отчество Должность Место работы

Председатель:
Попова Зоя Михайловна специалист МБУ «ЦРО»
Члены:
Черновол Наталья Васильевна учитель биологии МОБУСОШ № 1

им.М.М.Бограда
г.Новокубанска

Марченко Татьяна Николаевна учитель биологии МОБУГ № 2
им. И.С. Колесникова

г.Новокубанска
Миниченко Людмила Семеновна учитель биологии МОАУСОШ № 4

им.А.И.Миргородского
г.Новокубанска

Соколова Светлана Вячеславовна учитель биологии МОАУСОШ № 8
им. А.Я. Тимова
п.Прикубанского

Сахнова Марина Владимировна учитель биологии МОБУСОШ № 7
им.С.Ф.Борякова

х.Кирова

по химии:
Фамилия, имя, отчество Должность Место работы

Председатель:
Попова Зоя Михайловна специалист МБУ «ЦРО»
Члены:
Козина Галина Николаевна учитель химии МОБУГ № 2

им. И.С. Колесникова
г.Новокубанска

Пергунова Надежда Юрьевна учитель химии МОБУСОШ № 15
им.Н.И.Коробчака

с.Ковалевского
Стурова Нана Важаевна учитель химии МОАУСОШ № 5

им.Т.П.Леута
ст.Прочноокопской

Журавлева Анна Леонидовна учитель химии МОБУСОШ № 9
им.М.П.Бабыча

станицы Советской
Денисова Ирина Васильевна учитель химии МОБУСОШ № 1

им.М.М.Бограда
г.Новокубанска

по географии:

Фамилия, имя, отчество Должность Место работы
Председатель:
Попова Зоя Михайловна специалист МБУ «ЦРО»
Члены:
Задорожная Валентина Борисовна учитель географии МОБУСОШ № 16

им.В.В.Горбатко
п.Восход

Беленко Татьяна Петровна учитель географии МОБУГ № 2 им. И.С.
Колесникова

г.Новокубанска
Якимович Светлана Васильевна учитель географии МОБУСОШ № 3

им.Г.С.Сидоренко
г.Новокубанска

Давыденко Ольга Николаевна учитель географии МОБУСОШ 7
им.С.Ф.Борякова

х.Кирова
Мигаев Александр Сергеевич учитель географии

МОАУСОШ № 4

им.А.И.Миргородского
г.Новокубанска

по экологии:

Фамилия, имя, отчество Должность Место работы
Председатель:
Попова Зоя Михайловна специалист МБУ «ЦРО»
Члены:
Боброва Ольга Спиридоновна учитель биологии и

географии
МОБУГ № 2

им. И.С. Колесникова
г.Новокубанск

Гульдерова Виктория Николаевна учитель биологии МОБУСОШ № 3
им.Г.С.Сидоренко

г.Новокубанска
Филиппенко Надежда Анатольевна учитель химии МОАУСОШ № 8

им.А.Я.Тимова
п.Прикубанского

Матвиенко Юлия Александровна учитель географии

МОБУСОШ № 9
им.М.П.Бабыча

станицы Советской
Миниченко Людмила Семеновна учитель биологии МОАУСОШ № 4

им.А.И.Миргородского
г.Новокубанска

Носенко Надежда Григорьевна учитель географии МОБУСОШ № 11
им.Ю.А.Гагарина

станицы Советской

по основам безопасности жизнедеятельности (ОБЖ):
Фамилия, имя, отчество Должность Место работы

Председатель:
Попов Андрей Алексеевич Преподаватель-

организатор ОБЖ
МОАУСОШ № 5

им.Т.П.Леута
ст.Прочноокопской

Члены:
Удовенко Алексей Юрьевич Преподаватель-

организатор ОБЖ
МОБУГ № 2

им. И.С. Колесникова
г.Новокубанска

Музыка Александр Сергеевич Преподаватель-
организатор ОБЖ

МОБУСОШ № 16
им.В.В.Горбатко

п.Восход

Молчанов Юрий Борисович Преподаватель-
организатор ОБЖ

МОАУСОШ № 8
им.А.Я.Тимова

п.Прикубанского
Нартшаев Роман Рамазанович Преподаватель-

организатор ОБЖ
МОБУСОШ № 18
им.Ф.Т.Данчева
х.Родниковского

по информатике и ИКТ:

Фамилия, имя, отчество Должность Место работы
Председатель:
Котик Светлана Алексеевна Специалист МБУ «ЦРО»
Члены:
Сабецкая Ирина Викторовна учитель информатики МОБУГ № 2

им. И.С. Колесникова
г.Новокубанска

Шумова Наталья Александровна учитель информатики МОБУСОШ № 1
им.М.М.Бограда
г.Новокубанска

Ильченко Александра Михайловна учитель информатики МОБУСОШ № 16
им.В.В.Горбатко

п.Восход
Симкин Сергей Александрович

учитель информатики МОБУСОШ № 18
им.Ф.Т.Данчева
х.Родниковского

Подымова Татьяна Михайловна учитель информатики МОБУСОШ № 13
им.И.И.Зарецкого

п.Глубокого

по физической культуре:

Фамилия, имя, отчество Должность  Место работы
Председатель:
Титов Андрей Петрович учитель физической

культуры
МОАУСОШ № 5

им.Т.П.Леута
ст.Прочноокопской

Члены:
 учитель физической

культуры
МОБУСОШ № 1
им.М.М.Бограда
г.Новокубанска

Пелевин Владлен Валерьевич учитель физической
культуры

МОБУГ № 2
им. И.С. Колесникова

г.Новокубанска
Мартюшенко Ольга Васильевна учитель физической

культуры
МОАУСОШ № 8
им.А.Я.Тимова

п.Прикубанского
Чимин Александр Владимирович учитель физической

культуры
МОАУСОШ № 4

им.А.И.Миргородского
г.Новокубанска

Удовенко Алексей Юрьевич учитель физической
культуры

МОБУГ № 2
им. И.С. Колесникова

 г. Новокубанска

по астрономии:

Фамилия, имя, отчество Должность  Место работы
Председатель:
Шульц Наталья Викторовна учитель физики и

астрономии
МОБУГ № 2

им.И.С.Колесникова
г. Новокубанска

Члены:
Василенко Елена Ивановна учитель физики и

астрономии
МОБУСОШ № 11
им.Ю.А.Гагарина

станицы Бесскорбной
Авраменко Елена Геннадьевна учитель физики и

астрономии
МОБУСОШ № 15
им.Н.И.Коробчака
с.Ковоалевского

Шкамардин Александр Васильевич

учитель физики и
астрономии

МОБУГ № 2
им. И.С. Колесникова

г.Новокубанска
Белова Татьяна Владимировна учитель физики МОАУСОШ № 4

им.А.И.Миргородского
г.Новокубанска

по физике:

Фамилия, имя, отчество Должность  Место работы
Председатель:
Шульц Наталья Викторовна учитель физики МОБУГ № 2

им. И.С. Колесникова
г.Новокубанска

Члены:
Авраменко Елена Геннадьевна учитель физики МОБУСОШ № 15

им.Н.И.Коробчака
с.Ковалевского

Шкамардин Александр Васильевич учитель физики МОБУГ № 2
им. И.С. Колесникова

г.Новокубанска
Белова Татьяна Владимировна учитель физики МОАУСОШ № 4

им.А.И.Миргородского
г.Новокубанска

Василенко Елена Ивановна учитель физики МОБУСОШ № 11
им.Ю.А.Гагарина

станицы Бесскорбной

по экономике:

Фамилия, имя, отчество Должность  Место работы
Председатель:
Иванова Валентина Николаевна специалист МБУ «ЦРО»
Члены:
Равилов Денис Николаевич учитель истории и

обществознания
МОАУСОШ № 4

им.А.И.Миргородского
г.Новокубанска

Бондаренко Наталья Николаевна учитель истории и МОАУСОШ № 5

обществознания им.Т.П.Леута
ст.Прочноокопской

Иванова Ольга Васильевна учитель истории и
обществознания

МОБУГ № 2
им. И.С. Колесникова

г.Новокубанска
Очеретянова Юлия Тимуровна учитель истории и

обществознания
МОБУСОШ № 1
им.М.М.Бограда
г.Новокубанска

по истории:
Фамилия, имя, отчество Должность Место работы

Председатель:
Иванова Валентина Николаевна специалист МБУ «ЦРО»
Члены:
Гущина Елизавета Викторовна учитель истории и

обществознания
МОБУСОШ № 15
им.Н.И.Коробчака

с.Ковалевского
Ряскин Виктор Николаевич учитель истории и

обществознания
МОБУСОШ № 10,
им.Ф.Г.Петухова

станицы Советской
Иваненко Ольга Борисовна учитель истории и

обществознания
МОБУГ № 2

им. И.С. Колесникова
г.Новокубанска

Мельникова Елена Андреевна учитель истории и
обществознания

МОБУСОШ № 3
им.Г.С.Сидоренко

г.Новокубанска
Бондаренко Наталья Николаевна учитель истории и

обществознания
МОАУСОШ № 5

им.Т.П.Леута
ст.Прочноокопской

Очеретянова Юлия Тимуровна учитель истории и
обществознания

МОБУСОШ № 1
им.М.М.Бограда
г.Новокубанска

по праву:
Фамилия, имя, отчество Должность Место работы

Председатель:
Иванова Валентина Николаевна специалист МБУ «ЦРО»
Члены:
Гущина Елизавета Викторовна учитель истории и

обществознания
МОБУСОШ № 15
им.Н.И.Коробчака

с.Ковалевского
Гамиева Ольга Николаевна учитель истории и

обществознания
МОБУГ № 2

им. И.С. Колесникова
г.Новокубанска

Очеретянова Юлия Тимуровна учитель истории и
обществознания

МОБУСОШ № 1
им.М.М.Бограда
г.Новокубанска

Равилов Денис Николаевич учитель истории и
обществознания

МОАУСОШ № 4
им.А.И.Миргородского

г.Новокубанска

Мельникова Елена Андреевна учитель истории и
обществознания

МОБУСОШ № 3
им.Г.С.Сидоренко

г.Новокубанска

по обществознанию:
Фамилия, имя, отчество Должность Место работы

Председатель:
Иванова Валентина Николаевна специалист МБУ «ЦРО»
Члены:
Гущина Елизавета Викторовна учитель истории и

обществознания
МОБУСОШ № 15
им.Н.И.Коробчака

с.Ковалевского
Иваненко Ольга Борисовна учитель истории и

обществознания
МОБУГ № 2

им. И.С. Колесникова
г.Новокубанска

Очеретянова Юлия Тимуровна учитель истории и
обществознания

МОБУСОШ № 1
им.М.М.Бограда
г.Новокубанска

Бондаренко Наталья Николаевна учитель истории и
обществознания

МОАУСОШ № 5
им.Т.П.Леута

ст.Прочнокопской
Ряскин Виктор Николаевич учитель истории и

обществознания
МОБУСОШ № 10
им.Ф.Г. Петухова

станицы Советской
Мельникова Елена Андреевна учитель истории и

обществознания
МОБУСОШ № 3
им.Г.С.Сидоренко

г.Новокубанска

Исполняющий обязанности
начальника управления образования              Н.А.Савельян

	АДМИНИСТРАЦИЯ
	   МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОБРАЗОВАНИЯ
	НОВОКУБАНСКИЙ   РАЙОН
	УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
	ПРИКАЗ